branles excubias cornibus, cantilenis,fislulis, et

clamore ac si castrumobsessumab hostibuscuslo-

dirent, quanquam abbas per violenliamirrumpere
clausirum, elsi posset, nullatenus noluisset, scd

nobis vindiciam poiius reservare. Atiendensigilur
idem abbas quod Gaufriduset sui nullam admoni-

tionemadmilierent, semper claustri, curiaeac ina-

joris ecclesioe,nec non omnibusadiiibus obseratis

per quosad eoshaberi possetaccessus,habiioviro- ]
rum religiosonimconsilio, ipsius Gaufridiet coin-

plicumejus culpis clarescentibusevidenter, ipsum

tanquam inobcdientem,rebellem, contumacemet

dilapidatorem senlentialiler amovit a regimine

prioralus, el lanv ipsum quam omnes sibi laliler
adhoerenlesvinculo exconvmunicalionisinnodans,
ccclesiamsupposuitinlerdicto, donec redeuntesad
cor condignesatisfacerenlde lam enormibusexces-.
sibus et offensis. Ipsi vero semper proniores ad

pejus, senlentias in eos sic latas rationabiliternon

servantes, ptilsatis campanis divina praesumuut
colemnitercelebrare.

Caeierumcumequi abbatis ducerenlur ao aquam,
ftbhominibuscomitisanledicli, quos inlroduxerunt

A in villnmconlra ipsius et monaslerii libeiiatem,
septemex eis caplifuerunt, reliquis effugaiis.Iidem
eiianvceperunt servientes abbatis in villa, in qua
comes pra:falus nullam hahet juslitiam, licet in
nullopraefatiexcesserinlservientes,omnespraelerea
villaeporlas et adilus, per quos inlralur in eam,
postmodumobstruxerunt, non patientes intrare

quempiampeditemvei equitemad abbatem. Quod
si quisquamportam iivgrederelurignolus, eusiodes.

perquirebani ipsarum ne ferrct litieras vel manda-
ttim. Ahbas igilur taliler impeditns, et affeclus
taedio ac languore, quoniam Cluniaci capittilunv
annuunvnon poieral celebrare, in quo de saqvedicti
monasterii reformalione poiissimum et pecuiiia

Templariis refundenda traclare ac ordinare cmn
" ahbalibuset prioribus disposuerat, ne lunc abbales

et priores inaniler laborassent, neve proposiium

ejus circa relevalionem ejusdem monaslerii sud

privarelur effeclu, vocalisad se abbalibuset prio-
ribus idem capitulum apud Charilatem celebrare

decrevil, credens aucloritale ac praeseniialanlo--

rum virorum posse proeiaiosrebellesa sua perti-
nacia revocari. Veuerabilis quoque frater noster

Gebennensisepiscopusct II. Remensisarchidiaco-

nus, sicut suis nobisIitteris inliinarunt, accesserunt
Ciuniacumad capitulum generale; sed cumabbas
se per suas liuoras excusassetqtiodilhid ire nequir
verat a priore ac monachis de Charilate, quos
inobedienteset rebelles inveneral, graviter impedi-

r, ius et diffinitorescapituli ad Cliariiatemcuiiicon-

gregalis ibidem prioribus evocasset, ul ibi laui do
rebellione prioris et monacborum quam de aliis

agetulis communiicr traciaretur, iidcm diilinitores
cumprioribus ad mandalumabbalis, et episcopns;
cl archidiaconus ad preces ipsorurn, ctira ipsis
usque ad castrum quod marcbia dicilur accesse-

runl. Ibidemdiihiiitoribuset prioribus remanenti-

hus, iidemepiscopuset archidiaconusad praefaiam,
villanviverunt, de pace curivsaepedictoabbate et

priore ac monacbis ipsius monasleriiloculnri; sed
inveneruntjanuas obseralas. Rogavertintautem eos

quos viderant supra nvurosut ipsos permitterent
introire. Qui responderunleisdeniquodsine prioris
mandalonullalenusipsispalerel ingressus.

D Cunvergo quidanvservicnscomilismemorati in-

terrogassel qui essenl,et ipsis respondeniibus*didi-
cisset, rogalus ab eis ad priorem accessit ul ipsis

ingrediendilicentiam impelraret. Quo inoram diu-

lius protraliente, idcnv archidiaconus divertit ad
aliani villoeportam, tenlans si alium ingressum

possent babere; sed nihil onvninoprofecit.Adulli-

nvumvero post exspeclationemnon modicamser-

viens comitisresponsumhujtismodirepoiiavit, quod
non ingrederenturullomodo,eo quodad capitulum
accesseranlgenerale, Sic ergo passi repulsam, ad

marchiam redierunt. Die vero sequenli praefalus

cpiscopus magistrumPhilippum officialemNiver-

nensemrogavit ut priorem adiret, et sibi el archi-

diacono impetraret ingressum, quia loqujde paco

«63 PONTIFICATUSANNOXV,ClIRISTl 1212. 666

cum co et suis fratnbus afleclabant.lpse vero cum.

priore Iocuius,sic respoudit eisdem, quod prior
ipsos nulio"morioinirare permiileret, nec ipse ad

episcopumir.et, neqiie loquerclur -cum eo. Tertia

quoquedie cum diffiuiioresel priores. ad soepcdi-
ciam villamsimulproposuisseiilnccedere,lenlaiuri

si cumpriore ac monachispossenl loqui el babere

ad abbatemaccessiim,servieutes saepediciicomitis

advenerunt, inhibenleseisdemne.ad yillamaeeerie-

rent ssepedictam, in personiset equis eorum gravia

perieuiainieittaiuio.Adjecerunletiam quod, si pos-

sent, eosdemepiscopumet archidiaconumintrodu-

cerenl, sed si cum difliniloribuset prioribus irent

nullo modopermitierentur inirare. Ipsis igitur ilhic

venientihusoccurril tliesaurariusTuroncnsis, cl ad

quanidam porlam duxit eosdem : ad quam posl '

exspeclationemnon modicamcum difficuliateniaxi-

nvasiipatus militibusetservientibus, equis armalis,
elnionacliis magnosferentibtisbaculos,venil prior,
cuj proposuerunt, praosentibusihesaurario supra-
dicio, biluricensi cantore, Anlissiodorensiarchidia-

cono et aliis pluribus, verbum pacis, ostendeiiies

damnaquoe poierant ex hac discorriia proyenire,
et quam gravis infnmia occasione dissensjonis

ipsius, iion solunveis, sed ct reiigiosisaliis immi-

nebai.
Ad hsec obluleriinl-eidem ex parte diffinitoruna

jpsoruin quod parali erant corrigere si qua esscnt
lam circa ipstimabbatcnvquameosdem priorem et

monachos corrigenda, cum auciorilaie capiiuli .

genernlisper sedem nposlolicamapprobaii potesla-
lem haberent corrigendi excessus lam in capitc

quain in membris. Ipse vcro respoudit quod dc
diffiiiilorumcorreclioiie vel gencraliscapituli non

curabai, cum nonnisi coram nobis, ad quem appel-
laveral, ut dicebal, de spiritualibusresponder.et,et

de leinporaiibiis nonnisi coram coiniie ntemoraio,
in ciijus erat cuslodiaconsiiliiliis,-nec aliquod ver-

bnm pacis aul composilionis alicujus admitteret

qoandiu abbas in eadem villa maiierct. Asseru.il

eninvquodmonasteriumCluniacensealiquandogra-
varal eo"sdem,el ipsi priori exsiiieral iiuiitialnni

quod abbas illurri a prioraiu proposucrat amovere

et monacliosin domibus aliis collocare : propier

quod ipstiin illic noluerunt recipere venientem. ]
Ad hsecautem rogaverunteunvdcmul ipsosloqui

p-crmitleretcuin abbate. Qui post mulia consilia

dixii eis quodipsumepiscopumsolunvloqui cumeo

proesentibussuis et comitis servientibuspatcretur,
ila qnod quandocunque ipsi vcllent exirel. Porro

extra villam proefatoarcbidiacono remanente, ad

abbaiemepiscopussolus accessii, projionenseidenv

quoesibi videbantur in faclo hujusmodi expedire:
Abbasvero respondit quod nvonachosejusdemnvo-

nasterii lanquam bonus Paler in spiritu mansuetu-

dinis paratus eral recipere, si tanquam boni filii

venirenl ad ipsum, el cumeis, quanlumsecundunv

Deunvpossel, cum religiosorunvvirorunv consilio

dispensaret, atroces in]uriasquas eklemiiiluleran.l

A remissurus. Lnm ennn pro ipsoruin.uliliiate ad
eorum accesseril monasterium, porias villae sibi

ciauserunt; quibus perquosdam ex fralribus rese-

ralis, cnm nvonasieriumsicut paslor Ecclesioeac
villa;dominusingredivoluissel, violenlcr a mona-
chis est repulsus, qui equos capientes ipsius, el a
•lurribusmonasteriiin eum ingenteslapides jacien-
les, eqiium suiim graviler vulnerarunl, ipsumdi-
vina misericordia prolegente, ac tres servientes

capii a servieniibiisconiitis villam cuni monachis
.observantibus exstiterunl: unde ad domunvcujus-
damburgensis,in qua manebat, declinaverat r.eces-
sitale compulsns. Pracierea asseruit-plurimum se
dolerequodexseculiomandali aposiolicide aliena-
lis possessionibusrevocandjs exstiierat impedita,

" cum propler boc ad deliberanduniet iraclanduin
cum ipsis specialiteraecessisset, proponensse j.atn
niagnam pariem pecuniee,nisi siaret per eos, sine
difiicullateac danuionionasteriiiiivenisse.

Audito igiiur abbatis responso, ad priorem et
nvonachosrediit in curia monacborum,"el verbiiiu

pacis illis proposuil diligenler, dicens quod beni-

gnum responsumreceperat ab abhate; ac ex partt»
generalis cajiituli dixit eis qnod libeiiler corrige-
renl circa cumdemabbatcm vel ipsossi esset ali-

quid corrigendum. Monachivero dixerunt quod de
abbalevel diffiniloribusseu generali capitnlo non

curabanl, nec pacem ipsorum vel per eos etiam

reqnirebanl. Prior vero-addidit sicnt prius quo.il

p.quandiu abbascssel in villa, sive in prioratus oflicio
remaneret, sive removereiurab illo, nulluinadmit-
teret verbum pacis. Cum igiltir aliud a priore ac
monachis responsum Iiabere diclns episcopus ne-

• quivisset, priorem infcrrogavit eumdem si ab ipso
el suis essent securi ad suum abbalem monachi
venientes. Ipse yero respondit qnpd gnerram ne-
mini faciebal. Et cnm idem episcopusinslilisset ut
sibi plenius responderet, sic.ail, quod securilnlem
aliciiinon praesiabai.Et stnlim Leiliericusserviens

.cpmiiis antedicii, ipsopriore proesentenec contra-

. dicente, subjunxil quod si Ciuniacenses.monncbido

. caelerotangerent villieporlas, el equos aniiilerent
ei personis pcriculuin unniinercL,probibens nihi-

. lomiiiusncampliusapudmarcbiamejusdcnicomiiis

D caslrum, in quo prius hospitnii fueranl, remane-

. renl. Egressus igitur villain episcopnsanledicius,
ad diffiniioreset priores rediil cum archiriiacoiia

mcmoralo: a quibus inlcrrogali si boni aliquidin-
venissent aul prolecissent in aliquo comnionendo,

exposuerenl eisdemquod feceranl diligcnier, ipsi
vero juxia muros villaesedenies siiuin capilulum

ordiuarunl, et hnbilo diligenli tracialu suam sen-

tentiam formavcrtinl : quam dilfiiiitoresredactam

in scriptis, pncfalis episcopoet archidiaconocon-

vocaiis et audienlibiis proniulgarunt, Gaufridum

priorem ejusdemmonasterii, quia vocalus ad gene-
rale capilulum venire conlempsil,et abhalemsuum

accedentemad idem nvonasleriumnon admisit, sed

cunv arinis violeiiler rejecit, et eosdem illuccor-
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rectionis gralia properanles porlis turpiter repulil i

obseraiis,auelorilaieDeiel sua nec nonet gcneralis

rapiiuli propier inobedienlianv,rebellionem,ct con-

tumaciam manifestam, ac causas alias excommu-

nicalionis vinculoiiinodanies, ct depoiienlesa re-

gimine prioratus, sigilla ejusdem G. pariler et

eonvenlus ejtisdem monasierii condemnando, et

omnescomplicessuospari excommunicationissen-

tentia involvendonisi infra seplemdies a prsesum-

piione liujusmodinon resipiscerent et regulariter
emendarent. Et ne ipsiusmonasleriinegoiia depe-
rirenl, dilecium filium W. Cluniacensempriorem

prafecerunl eidem, ipsiussibi adminislralionecon-
cessa.

Ne igitur tnnlse proesiimptiotiisexccssus rema-
neant incorrecii, discrelioni vcstroeper apostolica

'

scripia praecipiendonvandamusqtiateiius ad locum

ipsum personaliter accedenics, et inquisila super
iis pleninsel cognitaverilate, si rem inveiieriiisila
esse , prolalam in seepedictumG. deposilionissen-
ieniiam a reginvineprioraius aucioritate aposlolica
coiifirmantes,ct approbantesniliiloiniiiusquod de
subsliluiioiie prioris et sigillorumdamnatione per
praefalosdiffinilorcsesl faclum, cxcommunicaiionis

seuteiiliam in praefatumG. ac ejus complicespro-
miilgalamfaciatisappellationeposiposiiausque ad

satisfaclionemcondignanviirmiier observari, con-

tradicioresquoslibelaul rebelles, sive monachivel
clerici fuerint, sivelaici, per censuramecclesiasti-
ram sublalocujuslibetconlradictioiviset appellalio-.

iiis obstaculoconvpescendo.Et quoniamaudivimus

prsefatiimGaufridiimmtillas sibi peeuniascongre-

gasse,volumusnibilominuscl mamlamusqualenus
ad resignaiionemearum per dislractionem eccle-

siasticam appellalionereniolacompellaiiseuindeni,
fncicnles ipsas pecunias in soluiionemdcbitorunv

converti vel in aliam utilitalem monaslerii nienvo-

rali. Eos vero quos excommunicalos conslilerit
temere celebrassedivinapceuacanonica percellaiis.
Teslesautem qui fuerinl nominati, eic. usquesub-

traxerint, per censurameamdem, appellalioneces-

sanle, cogalisveritati tesiimoniiimperhibere. Nul-

lis lilteris veritali el jusiitieeprsej'udicantibusa sede

apostolicaiinpelratis. Quodsi non nranes,etc, duo

vestruin,ctc. ]
Daiiun Signiae,vi Kal. Julii, pontificaiusnoslri

anno decinvoquinlo.
CXLV.

ASTOlilCENSlEPISCOPOETPALENTINENSIELECTO.
Utpartibusassignentlcrminutncompelcnlem.

(Signiae,uKal. Augusti.)
Cumdecissein nostra procsenliaquoestionespati

iionvaleant recidivam,quaeinlerdum gravius lili-

^anles affligit, discrclioni veslrae per apostolica
scriptamandamusqualenusvenerabilifratri nostro

Legionensiepiscopo ct dileclo lilio abhali Sancli
Facutidi Legionensisdiclo , quorum causam super

(98)Videsupra cpist. 157.

A burgo et cauto ecclesiis interdiclo el rebus aliis
venerabilibtisfratrihus noslrisOvelensiet Burgensi

episcopiscl conjudicibuseornnvduximus commii-

lendam,peremptoriumtermlnunvproefigaiisquo per
se vel procuratores idoneos noslro se conspeclui

repraescnlent,causam eaindemin noslra precsentia
lraclaluri. Quodsi forsan lis jaiticonlcstataexstitit

coram ipsis, ves eosdem auctoritnle noslra dili-

genler monerecurelis ut in causajuxla primi man-

dati noslri lenorem usque ad diffinilivamsenlen-

tiam ratione praeviaprocedenles, ipsam ad nos

snfficienlerinstruclani remillant, prsefigentespar-
iibns ternviniimquo compareant corain riobis ju-

slam, auclore Domino,sententiamrecepturae.
DatumSigniaen Kal. Augusii, poniifieatusuoslri

^ anno decimoquinlo.
CXLYI.1

EPISCOPOCREMONENSI.

De negotioBernardiprimiel sociorum.

(Signise,Kal/ Augusli.)

(98)Si cseciel clandi ac debiles ad ntiptias filii

suinmi Palris intrare uon solum invitandi sunt,
sed etiam compellendi, nvulloforlius illi qui ad

illas properani per seipsos, repellendi non sunt

utlaleiiusab eisdem. Ilaecuiique attendenles, cum

olim dilectus filiusBernardus primus et socii ejns,

quisuper haeresiscrimine ftterant infamati,ad ma-

gisterium sacrosanclaeRomanseEcclesiaeconfugis-i
scni, proponenies.se fore paratos noslraecorre-

p ciionis disciplinamrecipere humiliter ac devole,
lidemeorunv examinavimusdiligenler, ac demum

investigavitnusperspicaciterpropositumeorum; et
sic ordinaiisprudenierqnaesuper iis vidimusordi-

nanda, utrumqtie fecimus aposlolicis lilteris cbm-

prchendi, ul esscnt illis in lestinvonium,ne quis
eos calumniarelurde caeierosinecausa sub prolec-
tione beati Petri et noslra suscipienieseosdemir.

fidecaibolica et dcvotione apostoiicapersisienles.
Cum igilur inembra capili-et parles debeant con-

gruere suo loti, fralernitalem tuam monemuset

exhorlamur altenlius, per apostolica iihi scripia
raandanles quatenus habeiis eos propensiusconv-

niendatos, ipsis lanquam viris fidelibus el vere

caiholicisimpendas consiliumet auxilium el favo-

D rem secundum praescriplamformamin domo Do-

niiniambnlaniibuscunvconsensu.
DaturnSigniae,Kal. Augusti, pontificalus noslri

anno quinlo decimo.

CXLVH.
UNlVERSISABBATIBUSINGENERALIClSTERCIENSI

CAPITULOCONSTITOTIS.
DeliberaprcedicationeverbiBei in-Prussia.

(Signise,IVIdusAugusli.)

(99)Dilectifilii Chrislianus,Philippus ac eoiiim

sociivestri ordinis fralres advertentes eos appellari
bealos qniseminantsnper aquas, el eos qui, fru-

menlumabsconduntin propriis maledici, facienie-

(99) Videlib. xui, cpist, 128,
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illoqui ubi vull spirat, et nemo scit unde venial

aut quo vadat, olim de noslra licentia incceperunt
seniinarein parlibusPrussiaeverbum Dei, ut cundo

el ilendomilteniessenvinasua, demuivvpossenlcum

exsiiltaiionevenire porlantes manipulossuos, con-

fisi ijuodille qui venitsalvumfacerequod perieral,
in inferiorespartes lerrae descendensut kominem

ad regiia cceleslia revocaret, qui omni crealurse

suumjussit Evangeliumprsedicafi, sicut per pro-

pbeiampromiseral, in virtute nviiltaevangelizanli-
bus daret verbum, elora inportis filiseSion laudan-

lium adimpleret. Benedictusauiein Deus, qui spe-
ranies in sua misericordianon reiinquens,sjieciosos
fecii pedesevaiigeiizaniiiimpacem, cvangelizanliunv
.bona,et expandensinantis suas ad popuium non

credenlem,iion soliun usque in Iduraaeam,verum

eiiamusque in Prussiamsuura calceamentumexten-

dii, dans graiiain frairibus mcmoratis ul sinl mi-

nisiri Christi Jesu in geniibus, sanctilicantesEvan-

gelitim Dei,ul fiatoblaliogentiumaccepta el sari-

ciiOcaiaiu Spiriiu sancto. Sicut enim comperimus
veridica rekuionemullorum, Dominuseisdem fra-
Iribusaperuil ostium; ita utper minisleriumeortifM-
dem inleiligentibusquinon audieraiit et videnlibus

quibiisiion fuerat nuutiaium, ntuili ad agnitionenv
pervenerinl veriiatis. Licet aulem eorurn opera de

ipsis perhibcant testimonuim, quia lamen vos eos,
sicul accepimus,aceplialosreputatis, quidamveslri
ordinis fraires in illis partibusconstituii eisdem in

bospitiis et.aliis debila bumanitatis solatia non .

impendunt,quiuimoadeo verbisexasperatiseosdem
ul propier increpaiiones vestras multiplices non-

nulli eorum dicantur ab illis partibus ahseessisse.

Voleniesigitur juxla pastoralisoificii debitumeanv

in iis adhibere cautelam utnecsub specie praedi-
cantiumvaleant subinlraregirovagiaut fidei sub-

versores, nec propter suspicionembujusmodiEvan-

gelioDeiofiendiculumprsebealur, venerabilifratri

nostro Guesnensi archiepiscopo,de cujus -discre-

lione fiduciamgerimus pleniorem, noslris danius

liiteris in mandatis utnon subilocredens omni spi-
ritui, sedprobans spiritu si ex Deo sunt, eos quos
noverilesse idoneosad prscdicandumgentibus ver-

bum Dei etad id studio verse charilaiis inductos,
vobis et vesiri ordinis fralribus aliisque Odelibusi
Cbrisli constitulis per Pomeraniahv el Poloniam

recoinmendelel suarum muniat teslimonioliilera-

rum. Quocirca universilati vestrse per apostolica
scripia mandamusqtiatenuseos quos preefalus ar-

cbiepiscopusvobisper lilleras. suas duxerit com-

mendandos non impediatis ullalenus vel ab aliis
ordinisvestri fralribus permittalis aliqualenusim-

pediri quominus in Evangelii praedicalioneproce-
dant, ul, bajulanlibusipsis, currat velociler sermo

ejus qui emitlit eloquiumsuura terrae.

DatumSigniae,ivldus Augusli, ponlificalusnostri

anno decinvoquinlo.-

In eumdemfere modum scriplum esi super hoc .

t»onac/iisCislercieiiiisordinfsper Poloniam el Pa-

, A meraniamconstilitlis.Scriptumest super koc Gnet*

nenstiarchiepiscopo.
CXLYHI.

l NOBILIBUSVIRISDOCIBUSPOLONUEETPOMEKANIA.
Deearemre.

(Signiae,IdibusAngusli.)
Licet, testeApostolo,impossibilesil Deosine fide

placere, au placendumtamenei fidessola non sufli-

cil, sed charilas est praecipuenecessaria : de qua
idenvleslalur Aposlolus,quod si qui linguis bomi-
nura el angelorumloquatur, elsi habeat, omnemli-
dem ita ut nvontes transferat, el in cibos pau-
perum omnes suas distribual facuitates, cha-
ritaiem autem non babeat, ei penilus niliil pros-
sit. Cumautein haec exercenda sit sollicile circa

D omnes, utpole inandaiunv DoininiTatuin ninvis,

quod eliam ad inimicosextendilur, eircaeos tarnen

qui nuper relictogenlililalis errore ad cognitionem

veritalis, quaeChristusesl, pervenerunt, eo debGt

propensiusexerceri quo faciliusretro aspicerent in-

humane traciati. Hoc utique quidam veslrum, si-

cut accepinuis,minime, altenilenles,et queerenies
quaesua sunt non qnaeChristi, quam cilo inlelli-

gunt aliquose gentilibus per Prussinm conslittitis

novae regeneraiionis graliam suscepisse, slalim

oneribuseos servilibusaggravani, et venientes ad
- Chrislianeelidei libertalem deterioris conditionis

efficiuntquam cssent dumsuh jugo serviiuiis pris-
tinsepermanseriinl, per hoc mullorum impedienles

p salutein qui fnerantcredituri, ei temporale commo-
dum angelorum gaudiis prseferentes, qui super
pocnilentiamagenlibus glorianlur. Ideoqueuniver-
siiatem veslram monendorogamus el exhortamnr
in Domino,per apostolicavobisscripla mandantes

quatenus iniuilu ej'usqui venilsalvumfacere quod

perieral et dare animatn suam redemptionempro
niullis, hujusmodi novellaeplanlalionis filios non

gravetis, sed agatislanlo clementius cum eisdem

quanio memoria prisiinsecOnversalioiiisinfirmifa-
cilins in aniiquum relaberenlur errorem, cnm ve-

teres ulres vix novumvinunvcontinennljuxia evan-

gelicam veriiatem. Nos eniin venerabili fratri no-
slro II. Gnesnensiarchiepiscoponostris dainuslil-
leris in nvandaiisut tales foveat propensiuspropter

QDeum, et defendaleosdenva molesiiis indehitis et

pressuris, oppressores eortim indebitos nioiiitiono

praemissaper censurainecclesiaslicarasublato ap-

pellationisimpediinentocompescens.
DaturaSignisc,ldibusAugusli,ponlificatusnostri

anno decinvoquinto.

Scriplumest superIwc arcltiepiscopoGnesncmi.
CXLIX.

CAMERACENSlEPISCOPO.

DedecimisEcclesiceconsliluendis.

(Signiae,xivKal. Seplembris.)

Significaviiuobis N. miles quodad sublevandam

inopiam capellaniarurade Gellcn et Bialluel eccle-

. siarum, quaeraulla paupertaie gravantur, quasdam
eisdecimas confcrre dcsidcrai, si ad hoc favor
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aposlolicaebenignifaiis accedal. Volenies ilaque A
sic ecclesiisproediclisadesse quodin suo jure alii
deesse minimevideanmr, fralernilali ttioeper apo-
slolicascriplamandainiisqualeniiseuindemmiliiem,
ut illi Ecclesiicredriatdecimasctii debenlur, dili-

genicr inducas. Quodsi ad hoc indueinon poieril,
et lales decimaesunl qtisejuxla consueiudinem re-

gionisin feudum perpetuum a laicis dctinentur,
conferendieas ipsiscapeilaniis tribuas facullatem.

DatumSigniae,xivKalend.SejJlcmbris,ponlifica-
tus iiostri aiiuo deciinoquinto.

CL.
EPISCOPOETDECANOETCANTORI'ATRGBATENSIBUS.

Causcecogniiionemad eos remiltit.

(Signia?,xvu Kal. Seplembris.) ]

Cumcausam quaeinler B. vidiiamet Lambeiium
laicumMorinensisdiiecesis super doialiiio ipsius
vidusevciiitur dileclisfiliisPh. G-et G. canonicis
Morinensibus olinv duxerimus comniiiiendnm,ac

ipsi receptis teslibiisei aiiesiaiioiiibus publicaiis,
disputnliones hinc inde propositas audivissent,
tantlem, sictil ex relntione comperimus judicunv
eorumdem,tamab episcopoMorincnsiquama prse-
fato Lambeiione ipsi ad scutiendum procederent
cxsiitil appcllaiuin,eoquod cmiires quoeducebaiur
in judicinin esset feudnlis, el ad jurisdiclionem
spectaret episcopi,non ecclcsiaslicojure, sed po-
lius saeculari,ejus forum praediclavidua declinare
nonpoicrat, cumesset paratus eidcmjustiiiaeplcni- ,
ludirtcmexhibere. Diciiquoquejudices appcllatio-
iiibusdeferentes,causam cum uiiiusqiiepnriis atie-

slationibusel allegalionibus suis sigiliisinclusisad
nostram praesentiamrcmiscrunl. Verum quia per
rclaiiones jiidicum, alteslaliones el allegntiones
pariium, et alia per nuniiumviduee memorataeco-
rani dilecto filio noslroAngeloSancti Adriani dia-
conocardinalesibi a nobis audiiore concesso pro-
posita, quee idem cardinalis in proesentia noslra
fidcliierrelulil, nequivimusplene de causae meri-
lis inslrui, cum causarum merita partiuin asser-
lione pandantnr, et pro neutra paiie comparuerit
aliquisprocuralor multnque fqiiassis in parlibus
ipsis siint uota quaenobissunt prorsus incognita-,
discrelionivestroeper aposiolicascripiamandamus

qtiaiciinspaiiibus convocaiis, non obstantibiis ap-
peliaiionibuspraciiotalis,quia etsi res de qua agiiur
dicaturesse feudalis, de ipsa lamen non lanquam
feudali, sed doiali, tracialur atieslafioiiibtiselalle-

gaiionilmsquassub bullanoslra iransmiliiivtusvobis
inclusasct nliis raiioiiihusuiriusque parlis inspectis
causam ipsnmappellaiioneremota fine debito ler-

rninclis, faeientesquod decreveritis per censuram
ecclesiasticamfirniilerobservari.Tesles autem,eic.

stibiraxerinl,per censurameamtiemcessantcajvpel-
lalionc, etc, usqueperhibere, quodsi non omnes,
elc, tu ca fraier cpiscope,cunveorum 'aliero, etc.

.DalumSigniae,xvu Kal. Seplembris,ponlificalus
nostri anno decimoqtiinio,

A CLI.

PR.EPOS1TOSANCTILAURENTIIlAUDENSISETJ. ET A.
CANONICISDECAVENNAOHODIOECESISLAUDESSIS.
Utexcommunicationissenlenticemandeniur

exseculioni.

(Signiae,xnKal. Seplembris.)
Dileclns filius magister Ambrosiusde Canlnrio

diaconus plebis de Gallian. coiistiiutus in prae-
sentia dilecli filii nostri Angeli Sancli Adriani
diaconi cardinalis, quenv sibi dediuvus audi-

torenv, propostiit corara ipso quod-cumad man-
daium sedis aposiolicaeper venerabilem fralrem
iiostrum Hierosolymiianumpalriarcliam, tunc epi-
scopumVercelleusem,de canonicalu ectiesioeSaii-

cii Vineenliide Gallian.Mediolanensisdioccesisfue-

ril inveslilus, el idem patriarcba praepositoet fra-
tribus ejusdem ecclesiaemandaverit ut dicio A.

quanlnm uni de residentibus ibidemde communi-
bus provenlibus assignarent, ac ipsi per eumdem,

pro eo quod ejus parere mandaio contumacilerre-

cusalianl, fuissent ab oificiobeneficioquesuspensi,
ct excommimicalionisdemumvinculoinnodali,licct

poslmoduminvesliluramejusdemratam asseruerint
se habere, pariem lamen ei debiiam subiraxeruiii:

quibus cum postmodum per venerabilem fratrcm
1 noslrumLatidensem episcopnmel conjudicessuos

delegaios a nobis sententialiier fuisset injnnciuiii
ut eidcm iantum dc proventibus ecclesiaeproefatee
conferrenl quantum perciperet unus e\ aliis in ea-

Q dem, ipsi, ut eum faligarent laboribus et expensis,
ad sedemaposlolicamappellanuvi;dicenies se niliil

• daiuros eidem nisi continue in Ecclesia residerel,
I ex eo sub sjveciejusloe^causaemateriam malignandi
• sumenles quod ibidenv ei mora periculpsa nimis

> exislil occasionebanni cujusdam,cui eumMcdiol.a-
nenses consules subjecerunl. Propter quod idem

- -ad sedem aposiolicamiieralo laborans, ad dilettos
- iilios abbalem de Capitelacns et colfcgamsuuin
i nostras litteras rcportavit. Qui secundumtenorem
- litlerarum ipsarumpraeposiloet capiiulopraenotatis
- seiUentialitcr injunxerunt ut ipsi Ambrosioquan-
t liim uni ex residentibus assignarent de eommuni-

s bus proveiilibusecclesiaesaepefatse,ubicnnquema^

, neret, donecpraedictanecessitaiecessanle luie re-

5D sidere valeret ibidem,el nihilominusde subiraciss

satisfacerenlcompeienier : in qnos,quia mandalum

r -eorumsurdis auribus pertransibant,juiiicesex.com-
i municalionis senientiam promulgarunl, sicut per
- insirumenla coranvauditore memorato exbibiialir

5 quido edocebal. Unde idem Ambrosiusnobis hu-

s niiliter suppiicavitui finemsuis lahoribiisimponen-.

les, ipsas sententias dignaremur apostoliconiiiui-

l nvineroborare. Nos auiem auditis iis et aliis quae
idem cardinalis fideliter reiulil coram nobis, com-

niunicato fratrum nostrornm concilio, proedicias

, senlentiascnnfirmanles,discreiioniveslraeper apo-
stolica scripla praccipiendoniandamus quaiemis

3 ipsasfaciatissublatoappeliationisobslaculofirmiler

«bservari. Quod si prtrpositus et clcrici suuradicli
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conlraire prrestimpscrint,ipsosauciorilaienoslraper .
eubtractionembeneiiciorumappellalioneremota pa-
rere senlentioecompellaiis. Nullis lilteris harum

expressanienlionenon habila ohsistenlibus,si quae

apparuerini a sede aposlolica impetralae. Quodsi
noiiomnes,eie., duo veslrum, etc

D;iiumSigniee,xu Kal. Seplenibris, pontificalus
nostri anno deciraoquiiuo.

CLII.

TitlOMETCONVENTUILATERANENSI.

De limitibus EcctesiccLateranensis.

(Signiee,ldibus Augtisli.)
Coramdilecio filioPelro lituli SanclaeCoocill;e

preshyierocardinale,quemvobiset clericisbasilicae

Sancti Laureiuii de Palatio dedimus audilorem,
cecononiiisejusdenibasilicaepeliit vos arceri ab in- '

quieialionequanv diclis clericis circa spiritualium
adminislralioiicmin sua pnrocbiapraesumebalisin-

ferre, ab areu videlicet Sancti Danielisusquead

domum Joannis Malii citra et exlra formain ex

ulraque parie viae, el a scala episcopiAlbauensis

usque ad domum Joanuis el Mitliua, et a domo

JordanisPetri Leonis usque ad hospiiale Snnclse

Marieein Spaezoiaria lam ex una quam ex allera

parte viee: qui, ufde jure possetbnsilicsesupradi-
ctie docere, decem lesles induxit, per quos oslendit

clericos Sancti Lanrentii habiianlibus inffa prae-
diclos terminos spirilualia minislrasse. Ad hscc

oecononvusvesler respondit quod cum praefatapa-
Tochiajuris essetLateranensis Ecclesise,prout per .

privilegiumfelicis memorioeCaiixli papse praede-
cessoris nosiri continenslinesparorhieevestraepro-

babat, et a longissimotemporeLalerauensisEccle-

sia eamdenvparochiam possederit sine lite, vos

possessioni ligitimaeincumbenles non videbamini

aliquos indebiie molestare, cura non inlelligatur

injuriam facerequi utilur jure suo; el ad!proban-
duin usum longissimumet praesentemiesies indu-

xit, per quos sufficienler edocuit Latcrancnsem

Ecclesiama quadragintasex annis usque ad tempns
nvolselilis et post exercuisse jura spiritualia in

parochia seepedicta.Dicebaleiianv quod si medio

lempore infra fines praediclospars altera prstsnm-

psissel aliqua parocbialia exercere, cum nihil de

proprietaie doceret, el ex pane veslra longissima.

et coiitiimapossessioprobaretur, et duo in solidum

eanvdemrem simul et eodem modo possidere non

possini,.conviiicebanluradversariipreediclaclanculo

usurpasse. Conlra tenoremvero cujusdara scripii
gub nomine honeeraemoriseAlcxandri prsedecesso-
ris nostri corain eodemcardinaii a parie adversa

exbibiia respondebal quod non erat authenlicuiii,
cumnecessel hullamuniium,el habereturmeriioin

slylosuspecimn. Yerum cum EcclesiaLaleranensis
invonireiurin possessioneparochise supradictsc,et
actore non probanie; reus, elsi nihii preestilerii,
deheat oblincre, cum instantia poslulabat parli
adverssc imponi silentiutn ct eompesci ne super

{*00)Vidc lib. xvi,.epist. lia.

A possessione prsefaiseparocliiaevestrani Ecclesiam
ultcrius moleslaret; jiraesertinvcuin noiniiiepra:fiitae
hasilicae,in qua solus Romanus poutifex celcbrat
missarum solemnia, et inlra suum palatium est

constructn, parochiairi vendicare non possent, nec
eiiam nomine infefioris ecclesioe, quam ipsi de

quadamcrypta vel stabulo in oraloriuma non longo
lempore converlerunt.Nosaiileniaudiiis iis etaliis

quae idem cardinalis fideliler retulit coram nobis,
et habito ffairum nostrorum concilio;caconomum
vcstrum nomine LateraneiisisEcclesiaeab impeii*
lionepraedicla,quam conlra vos oeconomuspreeratie
basilicae movit, decrevimus absolvendum. Nnlli

ergo, etc, diflinilionis,eic, usqueincursurum.
DatumSigniae,ldibus Augusli,ponlificatusnoslfi

" annodecimoquinto.
CLIH.

«AGISTROMAXIMON0TARI0NOSTRO.
Ut possitabsolvereexcommunicatos.

(Signiae,xu Kal. Seplembris.)
Nonnisi leslimoiiiolaudnbilisfamsenotis vel ex-

perimeiilovitoecommendabilisapprobalisconsievit
sedes apostolica coriimitiere viccs suas in iis quae
sibi specialiter reservavit. Cum igitur prudciiiiani
Uiamofliciiexsecutionefideliet longaconveisaiiona
simus experti, volenles per te obviare pciiculis
quoeiiicidentibusin cauonemsentenliaeproinulgatee
necessilasposset inferre, de gralia speciali auc.io-
riiale tibi praesentiumiiidtilgeinusul illis quos pro